

FUNDER & HENRIKSEN

AV-HUSET A/S

Jernbuen 1
4700 Næstved

CVR-nr. 13 82 86 87

Årsrapport for perioden 1. april 2022 til 31. marts 2023

(33. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 8. juni 2023

John Reimer Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. april 2022 - 31. marts 2023	7
Balance pr. 31. marts 2023	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

AV-HUSET A/S
Jernbuen 1
4700 Næstved

Telefon: 55774030

Telefax: 55772210

Hjemmeside: www.av-huset.dk

CVR-nr.: 13 82 86 87

Regnskabsperiode: 1. april 2022 - 31. marts 2023

Hjemsted: Næstved

Bestyrelse

John Reimer Larsen, formand
Christian Malling
Torben Rude
Kennet Mayland
Rene Erik Nøhr
Jens Ole Ravn

Direktion

Jens Ole Ravn, direktør

Revision

FUNDER OG HENRIKSEN REVISION
Godkendt revisionsanpartsselskab
Norgesvej 2
4700 Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er salg, udlejning, installation og reparation af AV- og IT-udstyr.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 2.041.375, og selskabets balance pr. 31. marts 2023 udviser en egenkapital på kr. 7.047.025.

Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Selskabet valgte at omlægge regnskabsåret fra perioden 1. juli - 30. juni til 1. april - 31. marts med henblik på, at få en regnskabsperiode der er bedre afstemt med selskabets aktiviteter.

Omlægningen medfører, at regnskabsåret 2022/23 er på 12 måneder 1. april 2022 - 31. marts 2023 og sammenligningstallene for 2021/22 i årsregnskabet omfatter en periode på 9 måneder.

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene vedrørende 2021/22 i nærværende årsregnskab. Derfor kan resultatopgørelsens tal for regnskabsåret 2022/23 (12 måneder) og sammenligningstal for 2021/22 (9 måneder) ikke sammenholdes en til en.

Resultatopgørelse 1. april 2022 - 31. marts 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		12.593.391	8.564.362
Personaleomkostninger	2	<u>-9.337.894</u>	<u>-6.945.698</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.255.497	1.618.664
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-352.236</u>	<u>-239.003</u>
Resultat før finansielle poster		2.903.261	1.379.661
Finansielle indtægter		802	6.468
Finansielle omkostninger		<u>-246.071</u>	<u>-38.588</u>
Resultat før skat		2.657.992	1.347.541
Skat af årets resultat		<u>-616.617</u>	<u>-302.219</u>
Årets resultat		<u>2.041.375</u>	<u>1.045.322</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.500.000	0
Overført resultat		<u>541.375</u>	<u>1.045.322</u>
		<u>2.041.375</u>	<u>1.045.322</u>

Balance pr. 31. marts 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.624.832</u>	<u>1.174.377</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>1.624.832</u>	<u>1.174.377</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		62.700	78.000
Deposita		<u>265.000</u>	<u>250.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>327.700</u>	<u>328.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.952.532</u>	<u>1.502.377</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>7.600.472</u>	<u>6.967.873</u>
Varebeholdninger		<u>7.600.472</u>	<u>6.967.873</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.777.138	7.285.551
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		59.093	108.839
Andre tilgodehavender		20.998	481.381
Udskudt skatteaktiv		43.735	203.830
Periodeafgrænsningsposter		<u>167.273</u>	<u>255.751</u>
Tilgodehavender		<u>8.068.237</u>	<u>8.335.352</u>
Likvide beholdninger		<u>9.157</u>	<u>12.669</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.677.866</u>	<u>15.315.894</u>
Aktiver i alt		<u>17.630.398</u>	<u>16.818.271</u>

Balance pr. 31. marts 2023

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		767.500	767.500
Overført resultat		4.779.525	4.238.150
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
Egenkapital		7.047.025	5.005.650
Anden gæld, langfristet		952.983	2.834.164
Langfristede gældsforpligtelser		952.983	2.834.164
Kreditinstitutter		2.594.780	2.565.320
Modtagne forudbetalinger fra kunder		171.255	342.661
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.427.984	983.158
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	545
Skyldigt sambeskatningsbidrag		456.258	0
Anden gæld, kortfristet		4.980.113	5.086.773
Kortfristede gældsforpligtelser		9.630.390	8.978.457
Gældsforpligtelser i alt		10.583.373	11.812.621
Passiver i alt		17.630.398	16.818.271
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2022	767.500	4.238.150	0	5.005.650
Årets resultat	0	541.375	1.500.000	2.041.375
Egenkapital 31. marts 2023	767.500	4.779.525	1.500.000	7.047.025

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AV-HUSET A/S for 1. april 2022 - 31. marts 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Omlægning af regnskabsår

Selskabet valgte at omlægge regnskabsåret fra perioden 1. juli - 30. juni til 1. april - 31. marts.

Omlægningen medfører, at regnskabsåret 2022/23 er på 12 måneder og sammenligningstallene for omlægningsperioden 2021/22 i årsregnskabet, omfatter en periode kun på 9 måneder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og færdigvarer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, samt kompensation i forbindelse med COVID19, og lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. Alle øvrige end finansielle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing og indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler oplyses under eventualposter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Udlejningsdriftsmidler	3 år	0-15 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 31.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Andre værdipapirer, som omfatter børsnoterede værdipapirer indregnes til dagsværdi.

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver består af deposita og måles til dagsværdi på balancedagen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med til-læg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og for-ventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegørelse af forventede tab, efter en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkost-ninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden for lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Noter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.337.743	6.103.173
Pensioner	693.373	566.830
Andre omkostninger til social sikring	174.070	115.193
Andre personaleomkostninger	<u>132.708</u>	<u>160.502</u>
	<u>9.337.894</u>	<u>6.945.698</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>22</u>

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler, hvorpå der resterer 9-53 måneder. Den samlede forpligtelse andrager t.kr. 469.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Chrisper Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2020 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2021 eller senere. Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for Chrisper Holding ApS.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende har selskabet afgivet virksomhedspant på 5 mio. kr. med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og -materiel, goodwill og andre immaterielle anlægsaktiver og varerlagere. Bogført værdi Tkr. 16.342.